
 Ambiente: PRODUÇÃO

Disponibilizar Aviso de Licitação para Publicação-
Divulgação

02/09/2021 10:33:12 

Licitação
Dispensa/Inexigibilidade
Pedido de Cotação/Dispensa
EletrônicaEventos
Sub-
rogaçãoApoio


Este Aviso de Licitação será Publicado no D.O.U. na data de 03/09/2021 e Divulgado no Portal de Compras
(www.gov.br/compras) nesta mesma data.

Resumo do Aviso de Licitação

Órgão UASG Responsável

26411 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUDESTE MG 158123 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUDESTE MG

Modalidade de Licitação Nº da Licitação Forma de Realização Característica Modo de Disputa

Pregão 00012/2021 Eletrônico Registro de Preço (SRP) Aberto/Fechado

Nº da IRP

00014/2021

Nº do Processo Tipo de Licitação Compra Nacional Gerenciada/Autorizada ME/SGD

23232000560202179 Menor Preço Não Não

Validade da Ata SRP Quantidade de Itens

12  mes(es) Equalização de ICMS Internacional 18

Objeto

Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de Recepção, Portaria, Copeiragem, Contínuo, 
Vigia e Vigilância armada, com dedicação exclusiva de mão de obra, para atender o Instituto Federal de 
Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de Minas Gerais, campi  Cataguases, Muriaé, Santos Dumont, São 
João del-Rei, Ubá e Reitoria

Primeira Data da Publicação/Divulgação Segunda Data da Publicação Terceira Data da Publicação

03/09/2021

Data da Disponibilidade do Edital Data/Hora da Abertura da Licitação

A partir de  03/09/2021  às 08:00 Em 20/09/2021  às 09:00

Empenho Referente ao Contrato com a Imprensa Nacional

Nº Unidade Gestora Unidade Gestora

158123 INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUDESTE MG

Gestão Empenho

26411 2021    NE   800000

Disponibilizar para Publicação/Divulgação

Aviso de Licitação

SIASGnet-DC - Disponibilizar Aviso de Licitação... https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-dc/se...

1 of 1 02/09/2021 10:33



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS 

GERAIS 

INFORMAÇÕES Nº 1260/2021 - MURCOCCONT (11.06.05.01.01) 

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Juiz de Fora-MG, 02 de Setembro de 2021

 comprovante_aviso_de_licitao_prvia.pdf

Total de páginas do documento original: 1

(Assinado digitalmente em 16/09/2021 17:23 ) 
SYLVIA LORRAYNE DA COSTA GENTIL 

COORDENADOR

1379852

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  https://sig.ifsudestemg.edu.br/documentos/
informando seu número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o 1260 2021 INFORMAÇÕES 02/09/2021

código de verificação: 1c75b786bd

https://sig.ifsudestemg.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

